（様式３）

 会 議 の 要 旨 （ 議 事 録 ）

会 議 の 名 称 平成２６年度 鳥栖市立図書館運営協議会

開 催 日 時
平成２７年３月１３日

１３：３０～１４：１０
開 催 場 所

鳥栖市立図書館

２階集会室

出 席 者 数 委 員８人 事務局２人 傍 聴 人 数     なし

議 題

⑴ 委員長、副委員長選任

⑵ 図書館の事業概要

⑶ 運営方針の改正について

⑷ うちどくフェスティバルの開催について

⑸ その他

配 布 資 料

・鳥栖市図書館運営協議会委員名簿

・平成２６年度鳥栖市立図書館要覧

・平成２６年度鳥栖市立図書館主催事業一覧

・図書館運営方針（案）

・平成２６年度第２回佐賀うちどくフェスティバル in多久のチラシ

所 管 課 （課名）文化芸術振興課    （電話番号）８５－３６３０

平成２６年度 鳥栖市立図書館運営協議会 議事録

 出席委員：毛利委員、江下委員、服部委員、内野委員、岡本委員、古江委員、高尾委員

      小川委員

 事 務 局：石橋課長、久保山課長補佐

  ・委員長、副委員長の選任  委員長：毛利委員、副委員長：古江委員

  ・そ の 他 報 告 事 項  資料の説明 石橋課長

  ・質       疑

（委 員）定例おはなし会の参加人数はどれだけか。

（事務局）毎回２０名程度。

（委 員）図書館の本を学習に役立てたいので、学校での貸し出しはできるか。

（事務局）団体貸出をしているので可能。

（委 員）とりんす号は学校に巡回しているのか。

（事務局）学校への巡回はない。

（委 員）学校への巡回が出来ればいいと思う。

     学校側はどうか。

（委 員）チャンスがあれば、まわっていただきたい。

     図書館に近い学校はいいけど、遠い学校は、学年によっては校区外にでれ

ないので、子ども達が自分たちで来れない。

（委 員）・鳥栖は転勤族が多く、都会から引っ越してきた方で、車をもっていない

方も多く、図書館になかなか足を運べないので、とりんす号に巡回しても

らうといいと思う。

 ・ブックスタートがなくなり、赤ちゃんの頃から本を見る習慣を根付けさ

せるためにも、もっと、とりんす号に巡回してほしい。

     ・まちづくり推進センターを図書館の分館にしてはどうか。

     ・開館時間の延長と、高校生や大学生が利用できる、調べものや勉強スペ

ースを増やしてほしい。

（委 員）・学校側もうちどくフェスティバルが成功するように協力していきたい。

  ・閉       会